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RESOLUCION No. 2899 del 16 de diciembre de 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"

LA DIRECTORA (E) DE LLA REGIONAL NARINO DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en el
Manual de Contratacion adoptado mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo de 2014 y ia
Resolucion 6278 del 28 de octubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una entidad descentralizada del orden nacional, con autonomia
administrativa y presupuestal, encargada de formular y coordinar la ejecucion de la
politica publica de proteccion social a la nifiez, los jévenes menores de edad y la familia,
con la cual se busca garantizar sus derechos y asegurar su proteccién cuando se
encuentran en situacion de vulnerabilidad, sus acciones se inscriben en un marco
normativo nacional que recoge los acuerdos internacionales en este campo y se
fundamenta en el reconocimiento de la inversion social en el bienestar de la infancia y la
familia, repercutiendo en el desarrollo del pals y brindando mayores oportunidades para
los sectores méas pobres de la sociedad.

Que la contratacion de los programas estratégicos y misionales del [CBF, se orienta por
un régimen especial denominado contrato de aporte, segin lo establece Ia Ley 7 de 1979
y fos Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1985 y
1137 de 1999, entre otros, por lo que para consultar su definicion y caracterizacién debe
remitirse a lo contenido en dichas normas, teniendo en cuenta que el sistema juridico de
Bienestar Familiar, responde a un régimen exceptivo. En los aspectos no previstos en el
mencionado régimen de excepcidén se dara aplicacién en forma complementaria a lo
previsto en el Manual de Contratacién de la entidad y en la normativa que integra el
Estatuto General de Contratacion Publica y sus decretos reglamentarios.

Que fa primera infancia es la etapa del ciclo vital que va desde la gestacién hasta los
cinco afios de edad y durante este perfodo se establecen las bases para el desarrollo
fisico, social, emocional y cognitivo del ser humano, los primeros afios de vida son
considerados como el periodo méas importante para potenciar el desarrollo infantil, el cual
esta directamente relacionado con la nutricién, la salud, la proteccién y la educacion que
se recibe y con la calidad de las interacciones humanas gue experimentan en su
cotidianidad.

Que a partir de la expedicién de la Ley 1450 que aprobé el Plan Nacional de Desarrollo,
se hace énfasis sobre la atencién integral a este grupo poblacional y se proyecta como
una atencion que cumpla con criterios de calidad, orientada a potenciar de manera
adecuada las diferentes dimensiones del desarrollo infantil temprano a través de las
modalidades de atencién familiar e institucional.

Que con suficiencia de argumentos cientificos, econdmicos y sociales se ha demostrado
la importancia que tienen los programas y servicios de educacion inicial y cuidado en el
desarrollo de los nifios y las nifias en la primera infancia y para el desarrollo social y
econdmico de las naciones. De igual manera, varios estudios han evidenciado e valor
que tienen las familias y cuidadores en la generacion de condiciones fisicas y humanas
que aseguren que los nifios y nifias se desarrollen en ambientes sanos y seguros en sus
hogares. Las familias son el primer espacio de socializacion de los nifios y nifias desde su
nacimiento, cuya funcion posibilita el establecimiento de vinculos afectivos que
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proporcionan apego, seguridad fisica y emocional. A su vez las familias se convierten en
un actor fundamental para los nifios en la medida que es a través de ellas que los nifios y
nifas se aproximan a una cultura y a la sociedad en los contextos propios en donde
habitan.

Que los contratos resultantes de esta convocatoria tendra un plazo de ejecucién que se
contara a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, ejecucion y
legalizacion e ira hasta el treinta (30) de diciembre de 2015.

Que el ICBF, a través de la pagina web hitp:// www.ichf.gov.co, publico el proyecto de
pliego de condiciones del procesc de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014,
entre los dias comprendidos entre el dia diez (10) al dia trece (13) de noviembre de 2014,
con el propésito de suministrar a la comunidad en general, la informacién necesaria para
recibir sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanto a pliegos de
condiciones definitivos; observaciones que fueron debidamente contestadas.

Que de conformidad con el articulo 1.5.1.1 de la Resolucién N° 3146 del treinta (30) de
mayo de 2014, y de acuerdo con lo establecido en la Resolucién No. 6278 del veintiocho
(28) de octubre de 2014 mediante la cual se hace una delegacién especial para contratar,
le corresponde a la Directora (E) de la Regional Narifio del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar, la ordenacién del gasto en los asuntos relacionados con la
contratacion de las modalidades de Primera Infancia y Nutricion.

Que el ICBF, a través de la pagina: http://www.icbf.qov.oo/portal/paqe/portaI/PortglICBF ,
publico el pliego de condiciones definitivo del procesc de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CP-003-2014 y los estudios previos, el dia catorce (14) de Noviembre de 2014, con el
proposito de suministrar a la comunidad en general, la informacién necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios.

Que de conformidad con el cronograma establecido para el proceso se recibieron
observaciones al pliegos de condiciones definitivo por parte de algunos interesados la
convocatoria plblica ya mencionada, a las cuales se le brindo la respectiva respuesta y se
procedio a su + publicacion en la pagina:
http.//www.icbf.gov.co/portal/page/portal/Portall CBF.

Que mediante Resolucién N° 02439 del dia dieciocho (18) de Noviembre de 2014, Ia
Directora (E) de !a Regional Narifio del ICBF, dispuso la apertura del PROCESO DE
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo objeto es: “Atender a nifios y nifias
menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de
educacion inicial y cuidado, En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y
Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de promover e/ desarrollo integral de la
primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad
y las directrices, y parametros establecidos por ef ICBF” asi mismo, en este acto
administrativo la entidad designd un comité asesor, conformado por servidores pUblicos o
por particulares contratados para el efecto, que realizaron dicha labor de manera objetiva,
cifiéndose exclusivamente a las reglas contenidas en el pliego de condiciones de la
convocatoria publica de aporte.

Que la presente convocatoria publica cuenta con un presupuesto oficial de QUINCE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES SERTE CIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($15.755.739.730), _para los
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL CON ARRIENDO, DIECISEIS MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESQS M/CTE ($16.865.854.862)
para CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL SIN ARRIENDO y CUARENTA MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO
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MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($40.491.768.590) para DESARROLLO
INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR.

LLas obligaciones que se contraigan en desarrollo de este proceso se respaldan con
recursos del presupuesto de la Entidad, segun el certificado de disponibilidad
presupuestal y vigencias fututas que se indica a continuacion:

CDP No. 26914 del 14/11/2014, Dependencia: 41-05-00-052 ICBF DIRECCION
REGIONAL NARINO por valor de SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO TRECE MIL
TRESCIENTOS SESENTAY CUATRO PESOS M/CTE ($ 73.113.364)

Afo de vigencia 2015: No. de vigencia: VF-NAR-001-2014. Fecha de vigencia: 07/11/2014
Dependencia: DIRECCION REGIONAL NARINO por valor de SETENTA Y TRES
MILLONES CUARENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON
OCHENTA Y UN CENTAVOS ($73.040.249.81)

Que el dia veinticuatro (24) de noviembre de 2014, el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar en uso de sus facultades legales y en especial de las establecidas en la Ley 7 de
1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995, 2150 de
1995 y 1137 de 1999, asi como las fijadas en el Manual de Contratacién, en concordancia
con lo establecido en el pliego de condiciones definitivo en su numeral 7.71.5.
MODIFICACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedié a
modificar, aclarar y ampliar algunas condiciones establecidas en dicho documento,
mediante la expedicidén del aviso modificatoric No.001 de 2014.

Que el dia primero (1) de diciembre de 2014, el Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
en uso de sus facultades legales y en especial de las establecidas enla Ley 7 de 1979 y
los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y
1137 de 1999, asi como las fijadas en el Manual de Contratacién, en concordancia con lo
establecido en el pliego de condiciones definitvo en su numeral 7.711.5.
MODIFICACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedio a
modificar, aclarar y ampliar algunas condiciones establecidas en dicho documento,
mediante la expedicion del aviso modificatorio No.002 de 2014.

Que el dia tres (3) de diciembre de 2014, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar en
uso de sus facultades legales y en especial de |as establecidas en la Ley 7 de 1979 y los
Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y 1137
de 1999, asi como las fijjadas en e! Manual de Contratacién, en concordancia con lo
establecido en el pliego de condiciones definitivo en su numeral 7.71.5
MODIFICACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedid a
modificar, aclarar y ampliar algunas condiciones establecidas en dicho documento,
mediante la expedicidn de!l aviso modificatorio No.003 de 2014.

Que el dia cuatro (4) de diciembre de 2014, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
en uso de sus facultades legales y en especial de las establecidas en la Ley 7 de 1979 y
los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y
1137 de 1999, asi como las fijadas en el Manual de Contratacién, en concordancia con lo
establecido en el pliego de condiciones definitvo en su numeral 71.71.5
MODIFICACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedié a
modificar, aclarar y ampliar algunas condicicnes establecidas en dicho documento,
mediante la expedicion del aviso modificatorio No.004 de 2014,

Que en atencién a tal seleccién y una vez concluido el dia y la hora prevista como plazo
limite para la presentacién y entrega de prepuestas, es decir, el dia veintiocho (28) de
Noviembre de 2014, se allegaron las siguientes ofertas:
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No.

PROPONENTE

GRUPO

CDIHOGAR INFANTIL NINA MARIA

2 FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS Grupo 5, Grupo 18
3 FUNDACION SOCIAL CRECER Grupo 29
4 CRUZ ROJA TUMACO Grupo 13, Grupo 14, Grupo 15,
Grupo 18
5 FUNDACION COFINAL Grupo 22, Grupo 7
6 UNION TEMPORAL FARO DE LUZ WAWA Grupo 1, Grupo 2,
APARI Grupo 25, Grupc 26 Grupo 32
7 FUNDACION COMPARTIR Grupo 10 Grupc 11 Grupo 12
8 FUNDACION DEJANDO HUELLA Grupo 2,
Grupo 33,
Grupo 34 Grupo 35,
9 DARLE UNA SONRISA A UN NINO -
FUNSONRISA
10 ASOCIACION DE PROFESIONALES DE Grupo 5
INVESTIGACION BOLIVARIANA
SIGLA APIBOL
11 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE
ASOCIACIONES DE HOGARES
COMUNITARIOS DE LOS ANDES
SIGLA COASOANDES
12 FUNDACION AFECTO- FUNDAFECTO Grupo 10
13 FUNDACION PROSERVCO Grupo 16,
Grupo 10, Grupo 11
14 | COORPORACION CENTRO COMUNITARIO LA Grupo 4 , grupo 7,
ROSA Grupo 37
15 Grupo 23, Grupc 24,
FUNDACION EMSSANAR Grupo 32, Grupo 33
Grupo 34 Grupo 35, Grupo 36,
Grupo 37, Grupo 38
16 ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA Grupo 40
17 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE Grupo 2, Grupo 3, Grupo 4
NARINO- COMFAMILIAR Grupo 6, Grupo 20
Grupo 21, grupo 22, Grupo 23,
Grupo 25, Grupo 26, Grupo 27
18 FUNDACION SEMILLAS PARA LA Grupo 2, Grupo 4
PROSPERIDAD Grupo 5, Grupo 25, Grupo 26,
Grupo 27
19 COOPERATIVA UNIDA MULTIACTIVA DE Grupo 2, Grupe 5, Grupo 25,
NARINO Grupo 27
SIGLA COOPUMNAR
20 | UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO Grupo 19, Grupo 20, Grupo 21
(Integrada por. Cruz Roja Colombiana, Grupo 22, Grupo 23
Fundacion Rotaria de [piales, Asociacion de
Trabajo Pueblos Etnicos y Otros, Fundacién
Para E| Desarrollo y la Renovacién Social,
Congregaciéon Oratorio De San Felipe,
Fundacién América) '
21 FUNDACION DE TRABAJO Grupe 1, Grupo 3, Grupo 28
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MULTIDISCILINARIO PARA PUEBLOS Grupo 29, Grupo 30, Grupo 31
ETNICOS Y OTROS
SIGLA ATME
22 FUNDACION FUTURO Grupo 24, Grupo 5
23 | CONSORCIO COUNIDOS (Integrado por Grupo 4, Grupo 19
Cooperativa Unida Muliiactiva de Narifio Grupo 23, Grupo 26
COOPUMNAR vy Cooperativa Mulliactiva de
Asociaciones de Hogares Comunitarios de los
Andes COASOANDES)
24 | ASOCIACION DE CABILDOS Y AUTORIDADES Grupo 20, Grupo 21, Grupo 22
INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS
SHAQUINAN
25 RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION ' Grupo 2, Grupo 4, Grupo 10
Y DESARROLLO COMUNITARIO Grupo 11, Grupo 12
SIGLA REDCOM Grupo 16, Grupo 20
Grupo 28, Grupo 30
26 FUNDACION AMBIENTAL PROVIDA Grupo 32
SIGLA FUNAPRO
27 FUNDACION MANOS AMIGAS Grupo 27
28 FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y Grupo 3, Grupo 39, Grupo 42
TRABAJO COMUNITARIO CORAZON DE
MARIA- FUNDACION PROINCOQO
29 FUNDACION PACIFICO DIGNO Grupo 9
30 | FUNDACION GESTION SOCIAL DE COLOMBIA Grupo 86, Grupo 10, Grupo 14
Grupe 20, Grupo 29, Grupo 31
31 FUNDACION PARA LA EDUCACION Grupo 1, Grupo 39
AUTOGESTION Y PROGRESO
SIGLA FUNDEPRO
32 COOPERATIVA MULTIACTIVA LA NUEVA Grupo 8, Grupo 10
ESPERANZA
33 COLEGIO MUSICAL BRITANICO Grupo 1, Grupo 2, Grupo 14, Grupo
17, Grupo 22, Grupe 23, Grupo 38
34 FUNDACION LATINA PARA EL DESARROLLO Grupo 1
SOCIAL
SIGLA FUNLATINA
35 | UNION TEMPORAL TECOA VIDA DIGNA Grupo 32, Grupo 33, Grupo 34
{Integrada por la COORPORACION
COMUNIDAD DE VIDA TECOA y la FUNDACION
VIDA DIGNA)
36 ASOCIACION MUJER Y GENERO Grupo 8, Grupo 9
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Que en consecuencia a lo anterior, el Comité Evaluador entre los dias comprendidos del
veintiocho (28) de Noviembre al cuatro (4) de Diciembre de 2014, elabord el Informe de
evaluacion preliminar.

Que el dia cuatro (4) de Diciembre de 2014, la Entidad publicé a través de la pagina Web:
hitp://www.icbf.gov.co/portal/page/portal/PortallCBF |a evaluacion preliminar del proceso
de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014 y cuyo resultado fue el siguiente:

EVALUACION
GR o ‘ FINANCIERA
NOMB CAPAC | . RESUL | PUNT
l:)P RE PROPONENTES JURIDICA DOCUgIENTO IDAD DE TECNICA TADO | AJE
ORGANIZ
FINANCIEROS ACION
UNION TEMPORAL
FARO DE LUZ WAWA NO NO
PASTO APARI NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |[CUMPLE 0
1 UNO FUNDACION DE
TRABAIO
MULTIDISCILINARIO NO NO
PARA PUEBLOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE 0
ETNICOS Y OTROS
FUNDACICN PARA LA
EDUCACION
AUTOGESTION Y NC NO
PROGRESO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
CCLEGIO MUSICAL NO NO NO
BRITANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 60
FUNDACION LATINA
PARA EL DESARRCLLOC NO NO NO
SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 25
FUNDACION DEJANDO NO NC
HUELLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |[CUMPLE |CUMPLE 60
CAJA DE
COMPENSACION NO NO
FAMILIAR DE NARING [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION SEMILLAS NG NO NO
PARA LA CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE
PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 0
PASTO
2 UNO | COOPERATIVA UNIDA
MULTIACTIVA DE NO NO NO
NARINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |[CUMPLE |CUMPLE 45
CCOLEGIO MUSICAL NO NO NO
BRITANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 60
PASTO CAJA DE
3 DOS COMPENSACION ) NO NO
FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE {CUMPLE |CUMPLE 0
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FUNDACION DE
TRABAIO
MULTIDISCILINARIO |
PARA PUEBLOS NO NO
ETNICOS Y OTROS CUMPLE NO CUMPLE  |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION DE
PROMOCION
INTEGRAL
¥ TRABAJO
COMUNITARIO
CORAZON DE MARIA
SIGLAFUNDACION NO NO
PROINCO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 30
UNION TEMPORAL
FARO DE LUZ WAWA NO NO NO
APARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
COORPORACION
CENTRO
COMUNITARIO NO NO
LA ROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
PASTO [r o
DOS | comPENSACION NO NO
ETE?DA FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
4 FAI\/;:)U FUNDACION SEMILLAS NO NO NO
AR PARA LA CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 0
COUNIDOS NO NO NO
NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 30
RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 45
FUNDACION UN
MUNDO SIN NO NO NO
FRONTERAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |cumpLE| 0
ALBAN | ASOCIACION DE
+SAN | PROFESIONALES DE
BERNA | \NvESTIGACION NO NO NO
RDO, | BOLIVARIANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 25
5 igfif FUNDACION SEMILLAS NO NO NO
Tanlo | PARALA CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
Db |PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 0
GOME | COOPERATIVA UNIDA
5 MULTIACTIVA DE NO NO NO
NARINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 40
NO NO NO
FUNDACION FUTURO |y cUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE |cumPLE| 30
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COOPERATIVA
MULTIACTIVA DE
FUNES, | ASOCIACIONES DE
TANG | HOGARES
UA, COMUNITARIOS DE
6 YACUA | | 0s NO NO
NQUE | ANDES NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 40
g—JACH CAIA DE
Gl COMPENSACION NO NO
FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
FUNDACION GESTION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO NO 0
SOCIAL COLOMBIA CUMPLE | CUMPLE
LINARE NO NO NO NO
FUNDACION COFINAL
s, CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
SANDO
NA, LA
7 FLORID | COORPORACION
A, CENTRO
CONSA | COMUNITARIO
CA, LA ROSA
LOS NO NO
ANDES CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
NO NO NO NO
FUNSONRISA
TUmA CUMPLE |NOCUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
co
UNo | COOPERATIVA
8 ON MULTIACTIVA LA NO NO
arple | NUEVAESPERANZA | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
NDQ | ASOCIACION MUJER Y NOC NO NO
GENERO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
TUMA NO NO NO NO
FUNSONRISA
co CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
5 DOS | FUNDACION PACIFICO NO NO NO
SIN DIGNO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE {CUMPLE |CUMPLE 0
QRZ}E ASOCIACION MUJER Y NO NO NO
D GENERQO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION NO NO NO
COMPARTIR CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 10
NO NO NO NO
FUNSONRIS
- A CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
TUMA | FUNDAFECTO NO NO
10 o CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 35
TRES | FUNDACION NO NO
PROSERVCO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
DESARRCLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 30
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Republica de Colombhia

"" Instituto Colombiano de Bienestar Famitiar
, “ Cecilia De ia Fuente de Lleras T0DOS PORUN
_ Regional Nariito NUEVO PAIS
BIENES_I_AR Grupo Juridico PAZ ELELAL RO A N
FAMILIAR
FUNDACION GESTION NO NO
SOCIAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE jCUMPLE |[CUMPLE 10
COOPERATIVA NO NO
MULTIACTIVA LA CUMPLE [NOCUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0

NUEVA ESPERANZA

FUNDACION NO NO NO
COMPARTIR CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 10
NO NO NO NO
TUMA FUNSONRISA CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
11 Co FUNDACION _ NO NO
CUATR | PROSERVCO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
0 RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 30
FUNDACION NO NO NO
COMPARTIR CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 10
NO NO NO NO
12 ZSMA FUNSONRISA CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
cinco | RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO NO NOC
COMUNITARIO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 45
FRANC NO NO NO
1SCO CRUZ ROJA TUMACO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
B PIZARR NO NO NO NO
0 FUNSONRISA CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
NO NO NO
CRUZ ROIA TUMACO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
" E;AR ¢ | FUNDACION GESTION NO NO
o SOCIAL COLOMBIA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
COLEGIO MUSICAL NO NO NO
BRITANICO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
OLAYA
HERRE
15 RA CRUZ ROJA TUMACO NG NO NO
UNO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION NO NO
OLAYA | PROSERVCO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
16 HERRE | RED COLOMBIANA DE
RA COMERCIALIZACION Y
DOS | DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 10
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Repliblica de Colombia

R Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
- “‘ Ceniliz De 1a Fuema de Lleras TODOS POR UN
e Regional Narifio NUEVO PAiS
BIENESTAR Grupo Juridico
FAMILIAR
SANTA
. BARBA | COLEGIO MUSICAL
RA, LA | BRITANICO NO NO NO
TOLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 60
FUNDACION UN
MUNDO SIN NO NO NO
18 MOSQ | rroNTERAS CUMPLE  |cumpLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 55
VERA NO NO NO
CRUZROIATUMACO |\ \ip1 CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
UNION TEMPORAL
CREANDO FUTURO NO NO NO
19 'JII\JAOLES PARA NARINO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 20
COUNIDOS NO NO NO
NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
CAJA DE
COMPENSACION NO NO
FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
UNION TEMPORAL
CREANDO FUTURO NO NO NO
PARA NARINO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 30
ASOCIACION DE
CABILDOS Y
- IPIALES | AUTORIDADES
DOS | INDIGENAS DEL NUDO
DE LOS PASTOS NO NO NO
SHAQUINAN NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 50
RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 10
FUNDACION GESTION NO NO
SOCIAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
PUPIAL | CAJA DE
ES, COMPENSACION NO NO
POTOS | FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |[CUMPLE 0
L UNION TEMPORAL
21 PUERR | cCREANDO FUTURO NO NO NO
ES, PARA NARINO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |[CUMPLE| 40
CORD  F sOCIACION DE
OBA, | caBILDOS ¥ NO NO NO
CONTA | A UTORIDADES NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 0
DERO, |INDIGENAS DEL NUDO
ILES, | DE LOS PASTOS
GUAL | SHAQUINAN
MATA
N
CUMB NO NO NO
AL, FUNDACION COFINAL |\ 5 UmpLE | no cumpLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
22 GUAC |caJADE
HUCAL [ COMPENSACION NO NO
) FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecllia Te ia Fuente de Lleras 70D0S POR UN
Regional Narifio NUEVO PAIS
BIENESTAR Grupo Juridico veEP P"’L!'lf-l: EUM ALl
FAMILIAR
ALDAN | UNION TEMPORAL
A, CREANDO FUTURO NO NO NO
CUASP | PARA NARINO NQ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 20
ub ASOCIACION DE
CABILDOS Y
AUTORIDADES
INDIGENAS DEL NUDO
DE LOS PASTOS NO NO NO
SHAQUINAN NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
COLEGIO MUSICAL NO NO NO
BRITANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 60
FUNDACION NO NO
EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE| 45
TUQUE | caja DE
RRES, | cOMPENSACION NO NO
SAPUY | EAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
ES,
’s GUarT | UNION TEMPORAL
ARILLA | CREANDO FUTURO NO NO NO
PARA NARINO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 20
!
NO NO NO
OSPIN 1 cOUNIDOS
A NI NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
COLEGIO MUSICAL NO NO NO
BRITANICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| &0
RICAU |FUNDACION NO NO
RTE, |EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 25
MALLA
24 MA,
SAMA
NIEGO, | FUNDACION FUTURO
LA NO NO NO
LLANA NO CUMPLE |NO CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE| 35
DA,
SANTA
CRUZ
UNION TEMPORAL
FARO DE LUZ WAWA NO NO NO
APARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
LA CAJA DE
UNION | -\ ipENsACION NO NO
. }Sagﬁo FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |cumpLE 0
oE FUNDACION NO NO NO
CARTA | SEMILLAS PARA LA CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
o PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 0
COOPERATIVA UNIDA
MULTIACTIVA DE NO NO NO
NARINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |cumpLE| 40
ARBOL | UNION TEMPORAL
26 EDA, |FARO DE LUZ WAWA NO NO NO
SAN | APARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
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Conmutador: 7303711 — 7305675 Fax 7300841
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080

www.icbf.gov.co

ES‘"&M.OS cambiande el vaunde




Reptiblica de Colombia

'“‘ - Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
‘) Cecilia De la Fuente de Lieras TODOS PORUN
2 Regional Narifio NUEVO Pais
BIENESTAR Grupo Juridico PAS l»’.".l'u.'.': ERN AL R
FAMILIAR
LOREN | CAJA DE
Z0, COMPENSACION NO NO
FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION NO NO NO
SEMILLAS PARA LA CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 0
NO NO NO
COUNIDOS
NIDO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 20
CAJA DE
COMPENSACION NO NO
FAMILIAR DE NARINO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE |CUMPLE 0
BELEN, I'rynpACION NO NO NO
COLON | semmiLLAS PARA LA CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE
27 JC[I:?JZ PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE 0
SAN " | COOPERATIVA UNIDA
pagLo | MULTIACTIVA DE NO NO NO
NARINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 40
FUNDACION MANOS NO NO
AMIGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 80
FUNDACION DE
BARBA [TRABAJO
28 COAS | MULTIDISCILINARIO
UNO | PARA PUEBLOS NO NO
ETNICOS Y OTROS CUMPLE NO CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION SOCIAL NO NO NG
CRECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION DE
TRABAJO
MULTIDISCILINARIO
PARA PUEBLOS NO NO
BARBs |ETNICOSYOTROS | CUMPLE NO CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
COAS RED COLOMBIANA
29 pos  |DE
COMERCIALIZACION
Y
DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |[CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION NO NO
GESTION SQCIAL CUMPLE | CUMPLE
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
FUNDACION DE
TRABAJO
MULTIDISCILINARIO
PARA PUEBLOS NO NO
BARBA |ETNICOSYOTROS | CUMPLE NO CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE [CUMPLE 0
30 COAS | RED COLOMBIANA
TRES DE
COMERCIALIZACION
Y
DESARROLLO NO NO
COMUNITARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE 25
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Republica de Colombia

. o890 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
. .“ ] Ceciha De ia Fuenie de Lleras TODOS PORUN
o Regional Narifio NUEVO PAIS
BIENESTAR Grupo Juridico O YA
FAMILIAR
FUNDACION DE
TRABAJO
ROBER | MyLTIDISCILINARIO
TO PARA PUEBLOS NO NO
31 PAYAN | erNICOS Y OTROS | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 0
;VEAGUI FUNDACION NO NO
GESTION SOCIAL CUMPLE | CUMPLE
COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
UNION TEMPORAL
FARO DE LUZ WAWA NO NO NO
APARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION NO NO
TAMIN | EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
3 ANGO | FUNDACION NO NO NO
AMBIENTAL CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
PROVIDA CUMPLE CUMPLE 0
UNION TEMPORAL NO  [NO NO
TECOA VIDA DIGNA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
- Leva | FUNDACION NO NO
DEJANDO HUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 65
FUNDACION NO NO
EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
UNION TEMPORAL NO NO NO
TECOA VIDA DIGNA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 0
FUNDACION NO NO
DEJANDO HUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |cumpLE 10
s POLICA | FUNDACION NO NO
RPA | EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 50
UNION TEMPORAL NO NO NO
TECOA VIDA DIGNA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE 0
UNION TEMPORAL
FARO DE LUZ WAWA NO NO NO
APARI CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
35 (T:EQAAB' FUNDACION NO NO
DEJANDO HUELLA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |cumpLE 35
FUNDACION NO NO
EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 50
EL
36 ROSAR g;ﬁ?ﬁ;ﬂ“ NO NO
10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
COORPORACION
PASTO | CENTRO
UNO | COMUNITARIO NO NO
37 A LA ROSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE 0
ROSA | FUNDACION NO NO
EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 25
2 PASTO | FUNDACION NO NO
UNO  |EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 25
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Republica de Colombia

oRe Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
' “‘ Cecilia De ia Fuente de Lieras TODOS PORUN
o Regional Narifio NUEVO PAIS
BIENESTAR Grupo Juridico T RReAL it
FAMILIAR
COLEG
10
MUSIC | COLEGIO MUSICAL
AL BRITANICO
BRITA NO NO NO
NICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 10
FUNDACION DE
PROMOCION
INTEGRAL
PASTO |y TraBAJO
DOS | comuniTARIO
39 NIDOS | - 5rAZON DE MARIA
NUTRL | 5161 AFUNDACION NO NO
R PROINCO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
FUNDACION PARA | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |NO NO
LA
EDUCACION CUMPLE | CUMPLE
AUTOGESTION Y
PROGRESO
IPIALES
20 ?LDEA ALDEAS INFANTILES
INEan | SOS COLOMBIA NGO o o
TILES CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 35
" NINA | CDI HOGAR INFANTIL NG NO NG
MARIA | NINA MARIA NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0
FUNDACION DE
PROMOCION
NTEG
COE oo
42 ON DE
ViARLA | COMUNITARIO
CORAZON DE MARIA
SIGLAFUNDACION NO NO
PROINCO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE 0

Que el dia quince (15) de Diciembre de 2014, se publicé las respuestas a las
observaciones del informe de evaluacion preliminar v el informe de evaluacion
definitivo

Que el dia dieciséis (16) de Diciembre de 2014, se llevdo a cabo la audiencia de
adjudicacién del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, en la cual se
resolvieron las observaciones presentadas por los oferentes

Que el ICBF se permite dio lectura a las respuestas formuladas respecto de las
observaciones, el cual reposa en documento del acta de adjudicacién de fecha 16 de
diciembre de 2014.

Que una vez leidas las respuestas presentadas por los proponentes al informe de evaluacion
preliminar, el ICBF pone en conocimiento de los proponentes asistentes el informe de
recomendacion de adjudicacion cuyo resultado es el siguiente:
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Repiblica de Colombia

- oRe Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“, Cecilia De Ia Fuenrte de Lieras TODOSPORUN
- Regional Narifio NUEVO PAis
BlENESTAR Grupo Juridico raz P’!\.I?lﬁ“ FII AL N
FAMILIAR

RESULTADO EVALUACION

EVALUAGIO | EVALUACIO o EVALUACIO
. N EVALUACION | N
EVALUACIO | oiyancier | FINANCIER | fiNANGIERA | FINANGIER | PROPUEST
N JURIDICA A A DOCUMENTO | A ATECNICA
PROPUESTA PROPONENTES GRUPO ESTADO CUMPLEN ENDEUDAM ATEGNICA
O CUMPLE LIQUIDEZ [ENTO 5 CAPACIDA CUMPLEIN
JPLE | cumpLEm | o BNTO | FINANGIEROS | D DE 0 CUMPLE
ocumpLe | SUMPLER ORGANIZA
a3 COLEGIO MUSICAL BRITANICO 1 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cUMPLE
8 FUNDACION DEJANDO HUELLA 2 ADJUDICADO  |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE | CUMPLE
25 REDGOM 4 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
2 Eggﬂ?gg“é”“ MUNDO SIN 5 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
COOPERATIVA MULTIACTIVA
DE ASOCIACIONES DE
11 HOGARLS Lot AR08 DE 5 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPFLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
LOS ANDES - COASOANDES
RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION ¥
25 DESARROLL® SOMUNTARIO, 10 ADJUDICADO [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
REDCOM
RED COLOMBIANA DE
COMERCIALIZACION Y
25 DESARNOL L0 COMINITARIG, 12 ADJUDICADO  |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
REDCOM
2 Eggﬁﬁg;&’é”” MUNDO SIN 18 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cUMPLE
20 U TURGF MPORAL CREANDO 20 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
20 gll}r_lr%%smpow\l. CREANDQ 24 apjupicane | cumple |l cumeie | cumPie | cumpLe CUMPLE | CUMPLE
a3 COLEGIO MUSICAL BRITANICO 22 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
a3 COLEGIO MUSIGAL BRITANICO 23 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
27 FUNDACION MANOS AMIGAS 27 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE CUMPLE | CUMPLE
8 FUNDACION DEJANDO HUELLA 24 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
8 FUNDACION DEJANDO HUELLA 35 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
33 COLEGIO MUSICAL BRITANICO 38 ADJUDICADD | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cuMPLE
FUNDACION PARA LA
31 EDUCACION AUTOGESTION Y 39 ADJUDICADO | GUMPLE | cumPLe | cumpie | cumeLe CUMPLE | CUMPLE
PROGRESO-FUNDEPRO
16 ALDEAS INFANTILES 40 ADJUDICADO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Que el Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014,
recomienda al ordenador del gasto adjudicar por haber cumplido la totalidad de los
requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas propuestas, a
los siguientes proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado con
NIT No. 900096093-1 representada legalmente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS
M/CTE ($1.898.582.560), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de gjecucién contade a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

1 PASTO UNO

CDi SIN | $1.898.582.560
ARRIENDO
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Reptblica de Colombia

020 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“) Ceciha De la Fuente de Lieras TODOS PORUN
' Regional Narifio NUEVO pais
BIENESTAR Grupo Jurfdico ras l"_‘l,l SAN BN AL A%
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 2, Al proponente, FUNDACION DEJANDO HUELLA identificada con
NIT No. 900249994-0, representada legalmente por la sefiora BERTHA INES MUNOZ
VALBUENA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 52.498.416
expedida en Bogotd, por un valor de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE M/CTE ($ 1.044.140.500), incluido todos
los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de ios requisitos
de perfeccionamiento y ejecucién del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
GRUPO|  INTEGRAN EL
GRUPO
2 PASTO UNO FAMILIAR $ 1.044.140.500

PARA EL GRUPOQO 4, Al proponente RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO COMUNITARIO, REDCOM identificada con _NIT  No.
814003006-0 representada legalmente por la sefiora GLADIS AMANDA MUNOZ BRAVO
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 30.727.792 expedida en
Pasto, por un valor de NOVECIENTOS OCHQ MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($908.402.235), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de fos requisitos
de perfeccionamiento y ejecucion del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE PRESUPUESTO
INTEGRAN EL
GRUPO
PASTO DOS
4 MODALIDAD

FAMILIAR

MODALIDAD
GRUPO

FAMILIAR $ 908.402.235

PARA EL GRUPO 5, Al proponente FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS,
identificada con NIT No. 900365588-1 representada legalmente por el sefior DIEGO
IVAN CITELI JURADO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No,
13.071.872 expedida en Pasto, por un valor de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
M/CTE ($1.866.829.382), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
ALBAN SAN CDi SIN|$1.866.829.382
5 BERNARDO, ARRIENDOQ,
BUESACO, EL MODALIDAD
TABLON DE GOMEZ | FAMILIAR

PARA EL GRUPO &6, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE
ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS DE LOS ANDES, COASOANDES,
identificada con NIT No. 814000597-8, representada legalmente por el sefior CAMILO
MUNOZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.066.685
expedida _en Tuquerres, por un valor de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO
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MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS PESOS M/CTE ($1.298.424.492), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya [ugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucién
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE 'MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL ' '
GRUPO
CDI CON|1.298.424.492
FUNES, TANGUA, |ARRIENDO CDI
6 YACUANQUER, SIN ARRIENDO
CHACHAGUI MODALIDAD
FAMLIAR

PARA EL GRUPO 10, Al proponente RED COLOMBIANA DE COMERGIALIZACION Y
DESARROLLO COMUNITARIO, REDCOM identificada con NIT ~ No.
814003006-0, representada legalmente por la sefiora GLADIS AMANDA MUNOZ
BRAVO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 30.727.792
expedida en Pasto, por un valor de TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE
($3.341.249.600), incluido todos los costos y demds impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

3 TUMACO 3 FAMILIAR $3.341.249.600

PARA EL GRUPO 12, Al proponente RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO COMUNITARIO- REDCOM, identificada  con NIT  No.
814003006-0, representada legalmente por la sefiora GLADIS AMANDA MUNOZ
BRAVO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 30.727.792
expedida en Pasto, por un valor de TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS
MILLONES QUIENIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA
PESOS M/CTE ($3.466.546.460), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

12 TUMACO 5 FAMILIAR $3.466.546.460

PARA EL GRUPO 18, Al proponente FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS,
identificada con NIiT No. 900365588-1, representada legalmente por el sefior DIEGO
IVAN CITELI JURADO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
13.071.972 expedida en Pasto, por un valor de MIL NOVECIENTOS OCHENTA
MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE

Calle 23 Carrera 3 esquina- B/Mercedario
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($1.980.048.750), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucidén contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDlI SIN [1.980.048.750
18 MOSQUERA ARRIENDO Y
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 20, Al proponente UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO
(INTEGRADA POR: CRUZ ROJA COLOMBIANA, FUNDACION ROTARIA DE IPIALES,
ASOCIACION DE TRABAJO PUEBLOS ETNICOS Y OTROS, FUNDACION PARA EL
DESARROLLO Y LA RENOVACION SOCIAL, CONGREGACION ORATORIO DE SAN
FELIPE, FUNDACION AMERICA), representada legalmente por el sefior VICTOR HUGO
TORO DIAZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.010.358
expedida en Ipiales, por un valor de SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS
M/CTE ($741.339.755), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

20 IPIALES 2 FAMILIAR 741.339.755

PARA EL GRUPO 21, Al proponente UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO
(INTEGRADA POR: CRUZ ROJA COLOMBIANA, FUNDACION ROTARIA DE IPIALES,
ASOCIACION DE TRABAJO PUEBLOS ETNICOS Y OTROS, FUNDACION PARA EL
DESARROLLO Y LA RENOVACION SOCIAL, CONGREGACION ORATORIO DE SAN
FELIPE, FUNDACION AMERICA), representada legalmente por el sefior VICTOR HUGO
TORO DIAZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.010.358
expedida en Ipiales, por un valor de TRES MIL TRES MILLONES TREINTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE ($3.003.038.822), incluido todos los costos
y demds impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con
un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de
2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

PUPIALES. POTOS!, |CDI SIN | $ 3.003.038.822

PUERRES, ARRIENDO,
21 CORDOBA, CON

CONTADERO,ILES, |ARRIENDO Y

GUALMATAN FAMILIAR

Calle 23 Carrera 3 esquina- B/Mercedarioc

Conmutador: 7303711 — 7305675 Fax 7300841 o !
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 Estares camb o el c

www.icbf.gov.co



Republica de Colombia

- o20 . Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
' “‘ Cecilia De & Fuente de Lleras TODOS PORUN
Regional Narifio NUEVO PAIS
BlENES‘TAR Grupo Juridico PaS RGLIGAR BTN R 9%

FAMILIAR

PARA EL GRUPO 22, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado
con NIT No. No. 900096093-1 representadc legalmente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
NUEVE PESOS M/CTE ($2.788.524.969), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDI CON | $2.788.524.969
CUMBAL ARRIENDQ, CDI
22 GUACHUCAL, SIN ARRIENDO,
ALDANA'Y CUASPUD | MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQ 23, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado con
NIT No. 900096093-1 representado legalmente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS
MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS
M/CTE ($2.522.605.373), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
TUQUERRES, CD! CON |$2.522.605.373
ARRIENDO, CDI
SAPUYES,
23 SIN ARRIENDO,
GUAITARILLA,
OSPINA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPOQ 27, Al proponente FUNDACION MANOS AMIGAS, identificada con
NIT No. 837001081-8, representada legaimente por MIGUEL ADALBERTO UNIGARRO
ROSERO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 70.031.642
expedida en Medellin, por un valor de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS
M/CTE ($1.876.203.768), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

BELEN, COLON, LA
CRUZ, SAN PABLO

CDi CON [1.876.203.768
ARRIENDO, CDI
SIN ARRIENDO,

27
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MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 34, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA, identificada
con NIT No. 900249994-0, representada legalmente por la sefiora BERTHA INES
MUNOZ VALBUENA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No.
52.498.416 expedida en Bogota, por un valor de MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS OCHO PESOS M/CTE
($1.575.810.708), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y.ejecucion del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDI CON|1.575.810.708
ARRIENDO, CDI
34 POLICARPA SIN ARRIENDO,
MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 35, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA, identificada con
NIT No. 900249994-0 representada legalmente por la sefiora BERTHA INES MURNOZ
VALBUENA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 52.498.416
expedida en Bogota, por un valor de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES
SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE
($1.633.705.550), inciuido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
GRUPO|  INTEGRAN EL
GRUPO
CDI SIN|1.633.705.550
ARRIENDO,
35 CUMBITARA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 38, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado con
NIT No0.900096093-1, representada - legaimente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS SESENTA DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS
M/CTE ($598.562.360), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
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cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
PASTO UNO|CDI - SIN|598.562.360
38 COLEGIO MUSICAL | ARRIENDO
BRITANICO

PARA EL GRUPO 39, Al proponente FUNDACION PARA LA EDUCACION
AUTOGESTION Y PROGRESO-FUNDEPRO, identificada con NIT  No.
814000792-8, representada legalmente por la sefiora ANA JULIA DELGADO CAMUES
mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 27.373.120 expedida en
Ospina — Narifio, por un valor de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES
NOVECIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE
($750.923.688), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
PASTO DOS NIDGS |CDI SIN|750.923.688
NUTRIR ARRIENDO

39

PARA EL GRUPO 40, Al proponente ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA,
identificada con NIT No, 860.024.041 — 6 representada legalmente por ANGELA MARIA
MONICA BIBIANA ROSALES RODRIGUEZ mayor de edad e identificada con Cédula de
Ciudadania No. 52.262.760 expedida en Bogota, por un valor de QUINIENTOS
NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
SESENTA PESOS M/CTE ($598.562.360), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL

GRUPO
40 IPIALES ALDEAS | CDI SIN [ 598.562.360
INFANTILES ARRIENDO

Que asi mismo el comité asesor evaluador de la CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-
2014, recomienda declarar DESIERTO los siguientes grupos:

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
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MUNICIPIOS QUE WMODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO|  INTEGRAN EL
GRUPO
CDI CON ARRIENDO| §$ 2.283.615.360
3 |PASTODOS Y SIN ARRIENDO
LINARES, SANDONA, |CDI SIN ARRIENDO Y| §960.777.794
S |LA FLORIDA. | MODALIDAD FAMILIAR
CONSACA, LOS
ANDES
5 | TUMACO 1 CDI CON ARRIENDO $ 3.093.366.200
5 | TUMAGO 2 CDI SIN ARRIENDO $1.704.947.892
1 | TUMACO 4 FAMILIAR $ 3.343.337.851
5 |FRANCISCO CDI SIN ARRIENDO Y| § 1.469.601.634
PIZARRO MODALIDAD FAMILIAR
CDl CON ARRIENDO,| $3.611.075.764
14 |EL GHARCO SIN  ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO Y
15 JOLAYAHERRERAT |\ ARRIENDO $ 1.164.043.416
CDI CON ARRIENDO.| § 2.898.465.744
17 %MA BARBARA, LA\ gy~ ARRIENDO v
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO .| $2.671.954.168
19 |IPIALES UNO SIN AR
RICAURTE, CDI SIN ARRIENDO Y| $ 1.087.356.383
MALLAMA. FAMILIAR
24 |SAMAMIEGO, LA
LLANADA,
SANTACRUZ
LA UNION, SAN|CDl CON ARRIENDO.| §1.762.951.852
25 |PEDRO DE|SIN ARRIENDO Y
CARTAGO. MODALIDAD FAMILIAR
ARBOLEDA.  san|CD! CON ARRIENDO, | § 1.651.106.698
26 |3POLED SIN ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO,| $1.078.917.736
28 |BARBACOASUNO | CON ARE
29 | BARBAGOAS DOS | FAMILIAR $ 939.726.450
51 |ROBERTO  PAYAN,|CDI SIN ARRIENDO V| § 1.455.640.664
MAGU!, MODALIDAD FAMILIAR
CDl CON ARRIENDO,| $ 1475612178
32 | TAMINANGO SIN ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO.| $ 1.754.292.826
33 |LEIVA SIN ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI SIN ARRIENDO Y| § 602.546.930
36 |ELROSARIO MODALIDAD FAMILIAR
PASTO UNO, LA|CDI SIN ARRIENDO $ 462.525.460
37 |rosA
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MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
41 N|NA MARIA CDI SIN ARRIENDO $ 435.318.080
42 CORAZON DE MARIA CDI SIN ARRIENDO $ 380.803.320

Que en virtud de lo expuesto, la Directora (E) de la Regional Narifio del ICBF, una vez
conocido los resultados de la evaluacion y de recibir la recomendacion del comité asesor
evaluador y en aplicacion de los principios de la contratacion estatal establecidos en la
Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, acoge la
recomendacion formulada por el Comité Evaluador de Adjudicar el proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, por haber cumplido la totalidad de los
requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demés propuestas.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar desiertos los grupos a continuacion del proceso de
CONVOCATQRIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS
Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE
TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL
EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS
ESTABLECIDOS POR EL ICBF”:

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL

GRUPO

CDI CON ARRIENDO| % 2.283.615.360
3 |PASTODOS Y SIN ARRIENDO
LINARES, SANDONA, |CDI SIN ARRIENDO Y| $ 980,777 794

- LA FLORIDA, | MODALIDAD FAMILIAR

CONSACA, LOS

ANDES
8 TUMACO 1 CDI CON ARRIENDO $ 3.093.366.200
9 TUMACO 2 CDI SIN ARRIENDO $1.724.947.892
11 TUMACO 4 FAMILIAR $ 3.343.337.881
13 FRANCISCO CD| SIN ARRIENDO Y $ 1.469.601.634

PIZARRO MODALIDAD FAMILIAR

CDI CON ARRIENDO, $ 3.611.075.784

14 EL CHARCO SIN  ARRIENDO Y

MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO Y
15 |OLAYAHERRERA1 | S\ ARRIENDO $ 1.164.043.416

16 |OLAYA HERRERA 2 |FAMILIAR $ 3.697.733.900
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MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDI CON ARRIENDO,| $2.898.465.744
17 [SONIABARBARA LAISIN ~ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO ,| $2.671.954.168
19 IPIALES UNOC SIN ARRIENDO
RICAURTE, CDI SIN ARRIENDO Y| $1.087.356.383
MALLAMA, FAMILIAR
24 SAMAMIEGO, LA
LLANADA,
SANTACRUZ
LA UNION, SAN|CDI CON ARRIENDO,| $1.762.951.852
25 PEDRO DE|[SIN ARRIENDO Y
CARTAGO. MODALIDAD FAMILIAR
ARBOLEDA, SAN CDI CON ARRIENDGC,| $1.551.109.698
28 LORENZO SIN  ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO,| $1.078.917.736
28 BARBACOAS UNO SIN ARRIENDO
29 BARBACOAS DOS FAMILIAR $ 939.726.450
31 ROBERTO  PAYAN, |CDI SIN ARRIENDO Y| $ 1.455.640.664
MAGUI, MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO,| $1.475.612.178
32 TAMINANGO SIN  ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO,| $1.754.292.826
33 LEIVA SIN  ARRIENDO Y
MODALIDAD FAMILIAR
CDI SIN ARRIENDO Y $602.546.930
36 |EL ROSARIO MODALIDAD FAMILIAR
37 PASTO UNO, LA|CDI SINARRIENDO $ 462.525.460
ROSA
41 NINA MARIA CDI SIN ARRIENDO $ 435.318.080
42 CORAZON DE MARIA | CD! SIN ARRIENDO $ 380.903.320

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.
CP-003-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5
ANGS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE
EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE
DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL
FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON
CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE
CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF”, a
los proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado con
NIT No. 900096093-1 representada legalmente por el sefior JORGE WALTER

VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12965 112 expedida en Pasto, nor un valor de MIL OCHOCIFNTOQS NOVENTA Y OCHQ

Calle 23 Carrera 3 esqguina- B/Mercedario
Conmutador: 7303711 — 7305675 Fax 7300841
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.icbf.gov.co

Estamnes cambiande el rawunde




Republica de Colombia

o0 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Qv ‘ Cecila De ja Fuente de Lieras TODOS POR UN
. Regional Narifio NUEVO PAIS
BIENESTAR Grupo Juridico T b e

FAMILIAR

MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS
M/CTE ($1.898.582.560), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidén contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiente y ejecucion del contrato y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDI SIN [ $1.898.582.560
1 PASTO UNO ARRIENDO

PARA EL GRUPQ 2, Al proponente, FUNDACION DEJANDO HUELLA identificada con
NIT No. 900249994-0, representada legalmente por la sefiora BERTHA INES MUNOZ
VALBUENA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 52.498.416
expedida en Bogota, por un valor de MIL CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE MICTE ($ 1.044.140.500), incluido todos
los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecucion del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
GRUPO|  INTEGRAN EL
GRUPO

2 PASTO UNO FAMILIAR $ 1.044.140.500

PARA EL GRUPO 4, Al proponente RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO COMUNITARIO, REDCOM identificada con NIT No.
814003006-0 representada legalmente por la sefiora GLADIS AMANDA MUNOZ BRAVO
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 30.727.792 expedida en
Pasto, por un valor de NOVECIENTOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($908.402.235), incluido todos los
costos y demds impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdémica
presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecucién del contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015,

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
PASTO DOS FAMILIAR $ 908.402.235
4 MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPQO 5, Al proponente FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS,
identificada con NIT No. 900365588-1 representada legalmente por el sefior DIEGO
IVAN CITEL] JURADO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
13.071.972 expedida en Pasto, por un valor de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
M/CTE ($1.866.829.382), incluido todos los costos y demds impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
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del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
ALBAN SAN CD! SIN [$1.866.829.382
5 BERNARDO, ARRIENDQ,
BUESACO, EL MODALIDAD
TABLON DE GOMEZ [FAMILIAR

PARA EL GRUPO 6, Al proponente COOPERATIVA MULTIACTIVA DE
ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS DE LOS ANDES, COASOANDES,
identificada con NIT No. 814000597-8, representada legalmente por el sefior CAMILO
MUNOZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.066.685
expedida en Tuquerres, por un valor de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
DOS PESOS M/CTE ($1.298.424.492), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

CDI CON 1.298.424.492

FUNES, TANGUA, |ARRIENDO CDI

6 YACUANQUER, SIN ARRIENDO
CHACHAGUI MODALIDAD

FAMLIAR

PARA EL GRUPO 10, Al proponente RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO COMUNITARIO, REDCOM identificada con NIT No.
814003006-0, representada legalmente por la sefiora GLADIS AMANDA MUNOZ
BRAVO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 30.727.792
expedida en Pasto, por un valor de TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE
($3.341.249.600), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de gjecucion contadoe a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiente y gjecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
3 TUMACO 3 FAMILIAR $3.341.249.600

PARA EL GRUPO 12, Al proponente RED COLOMBIANA DE COMERCIALIZACION Y
DESARROLLO COMUNITARIO- REDCOM, identificada con NIT  No.
814003006-0, representada legalmente por la sefiora GLADIS AMANDA MUNOZ
BRAVO mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 30.727.792
expedida en Pasto, por un valor de TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS
MILLONES QUIENIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA
PESOS M/CTE ($3.466.546.460), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion

Calle 23 Carrera 3 esquina- B/Mercedario
Conmutador: 7303711 — 7305675 Fax 7300841
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.icbf.gov.co

ES’"M\-OS carmbiande el raundo




Republica de Colombia

o0 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.“ Ceciha De o Fuents de Lieras TGDOS PORUN
‘ Regional Narifio NUEVO BAis
BIENES‘rAR Grupo Juridico e I-_ﬁlln“'l L 11 I A

FAMILIAR

contado a partir del cumplimiento de Ios requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
GRUPO|  INTEGRAN EL
GRUPO

12 TUMACO 5 FAMILIAR $3.466.546.460

PARA EL GRUPQO 18, Al proponente FUNDACION UN MUNDO SIN FRONTERAS,
identificada con NIT No. 900365588-1, representada iegalmente por el sefior DIEGO
IVAN CITELI JURADO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
13.071.972 expedida en Pasto, por un valor de MIL NOVECIENTOS OCHENTA
MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE
($1.980.048.750), incluido todos los costos y demds impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDI SIN|1.980.048.750
18 MOSQUERA ARRIENDO Y
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 20, Al proponente UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO
(INTEGRADA POR: CRUZ ROJA COLOMBIANA, FUNDACION ROTARIA DE IPIALES,
ASOCIACION DE TRABAJO PUEBLOS ETNICOS Y OTROS, FUNDACION PARA EL
DESARROLLO Y LA RENOVACION SOCIAL, CONGREGACION ORATORIO DE SAN
FELIPE, FUNDACION AMERICA), representada legalmente por el sefior VICTOR HUGO
TORO DIAZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.010.358
expedida en Ipiales, por un valor de SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS
MI/CTE ($741.339.755), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdémica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD | PRESUPUESTO
GRUPO|  INTEGRAN EL
GRUPO

20 IPIALES 2 FAMILIAR 741.339.755

PARA EL GRUPQO 21, Al proponente UNION TEMPORAL CREANDO FUTURO
(INTEGRADA POR: CRUZ ROJA COLOMBIANA, FUNDACION ROTARIA DE IPIALES,
ASOCIACION DE TRABAJO PUEBLOS ETNICOS Y OTROS, FUNDACION PARA EL
DESARROLLO Y LA RENOVACION SOCIAL, CONGREGACION ORATORIO DE SAN
FELIPE, FUNDACION AMERICA), representada legalmente por el sefior VICTOR HUGO
TORO DIAZ mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.010.358
expedida en Ipiales, por un valor de TRES MIL TRES MILLONES TREINTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE ($3.003.038.822), incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con
un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
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perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consultoria v hasta el 30 de diciembre de
2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO

PUPIALES. POTOSI, | CDI SIN [ $ 3.003.038.822

PUERRES, ARRIENDO,
21 CORDOBA, CON

CONTADERO,ILES, [ARRIENDO Y

GUALMATAN FAMILIAR

PARA EL GRUPO 22, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado
con NIT No. No. 9000960931 representado legalmente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
NUEVE PESOS M/CTE ($2.788.524.969), inciuido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CD| CON | $2.788.524.969
CUMBAL ARRIENDO, CDI
22 GUACHUCAL, SIN ARRIENDO,
ALDANA'Y CUASPUD | MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 23, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado con
NIT No. 900096093-1 representado legalmente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS
MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS
M/CTE ($2.522.605.373), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
TUQUERRES, CDI CON | $2.522.605.373
ARRIENDQO, CDI
SAPUYES,
23 SIN ARRIENDOQ,
GUAITARILLA,
OSPINA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 27, Al proponente FUNDACION MANOS AMIGAS, identificada con
NIT No. 837001081-8, representada legamente por MIGUEL ADALBERTO UNIGARRO
ROSERO mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 70.031.642
expedida en Medellin, por un valor de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS
M/CTE ($1.876.203.768), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar,
de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
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del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucidon dei contrato de
consultorfa y hasta el 30 de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL

GRUPO
CDI CON|[1.876.203.768
, BELEN, COLON. La|ARRIENDO, CDI
7 CRUZ, SAN PABLO | SN ARRIENDO,
’ MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 34, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA, identificada
con NIT No. 900249994-0, representada legalmente por la sefiora BERTHA INES
MUNOZ VALBUENA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadanfa No.
52.498.416 expedida en Bogota, por un valor de MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS OCHO PESOS M/CTE
($1.575.810.708), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya Ilugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDlI CON |1.5675.810.708
ARRIENDO, CDI
34 POLICARPA SIN ARRIENDO,
MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 35, Al proponente FUNDACION DEJANDO HUELLA, identificada con
NIT No. 900249994-0 representada legalmente por la sefiora BERTHA INES MUNOZ
VALBUENA, mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 52.498.416
expedida en Bogota, por un valor de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES
SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE
($1.633.705.550), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucidn del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
CDI SIN|1.633.705.550
ARRIENDOQ,
35 CUMBITARA MODALIDAD
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 38, Al proponente COLEGIO MUSICAL BRITANICO, identificado con
NIT No.900096093-1, representada legalmente por el sefior JORGE WALTER
VALLEJOS ROJAS mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No.
12.965.112 expedida en Pasto, por un valor de QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS SESENTA DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS
M/CTE ($598.562.360), incluido todos [os costos y demés impuestos a que haya lugar, de
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acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPQ
PASTO UNO | CDI SIN | 598.562.360
38 COLEGIO MUSICAL |ARRIENDO
BRITANICO

PARA EL GRUPO 39, Al proponente FUNDACION PARA LA EDUCACION
AUTOGESTION 'Y PROGRESO-FUNDEPRO, identificada con NIT  No.
814000792-8, representada legalmente por la sefiora ANA JULIA DELGADO CAMUES
mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania No. 27.373.120 expedida en
Ospina — Nariflo, por un valor de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES
NOVECIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE
($750.923.688), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del conirato y hasta el 30
de diciembre de 2015.

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL
GRUPO
PASTO DOS NIDOS|CDI SIN | 750.923.688
NUTRIR ARRIENDO

39

PARA EL GRUPQO_40, Al proponente ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA,
identificada con NIT No, 860.024.041 — 6 representada legalmente por ANGELA MARIA
MONICA BIBIANA ROSALES RODRIGUEZ mayor de edad e identificada con Cédula de
Ciudadania No. 52.262.760 expedida en Bogota, por un valor de QUINIENTOS
NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
SESENTA PESOS M/CTE ($598.562.360), incluido todos los costos y demas impuestos a
gue haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato y hasta el 30 de diciembre de 2015,

MUNICIPIOS QUE MODALIDAD PRESUPUESTO
GRUPO INTEGRAN EL

GRUPO
40 IPIALES ALDEAS |CDI SIN [ 598.562.360
INFANTILES ARRIENDO

ARTICULO TERCERO: En virtud de lo dispuesto en ia Ley 1150 de 2007, el contenido de
la presente Resolucidn se entiende notificado a los proponentes favorecidos vy
comunicado a los no favorecidos.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso aiguno
por [a via gubernativa, respecto de los grupos adjudicados vy los declarados desiertos por
ausencia de proponentes.
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ARTICULO QUINTO: Contra la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria
publica de aporte, cuando los oferentes a pesar de presentarse a los grupos establecidos
en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli sefalados, procede recurso
de reposicion de conformidad con io establecido en el articulo 74 de la ley 1437 de 2011

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicacién de la presente resolucién en el la pagina web:
http://www.icbf.qov.co/portaI/paqe/portaf/PortalICBF/NormatividadC/Contratacion/Reqimen
Especial/

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicién y
comunicacién

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en San Juan de Pasto, a los Dieciséis (16) dias del mes de Diciembre de 2014.

, —
MARTHA ISABEL TOVAR TURMEQUE
Directora (E) de la Regional Narifio.

Reviso: ﬁ

Maria Fernanda Bernal — Contratista Grupo Jurfdico 4
Diana Catalina Mora G Contratista Grupo de Asistencia Tégnica 2edac Wokarre//
Olga Cecilia Guerron Zamudio —~Coordinadora Grupo Asigténcia técnical{Z.._ //
Liliana Ortega A - Coordinadora Grupo Financiero vl P~ //

Control Legal:
Adriana Barrera H - Coordinadora Grupo Juridicoe==5), D <¢ i¢ 204y
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